〔運営交付金〕

様式第１号（第５条関係）

7 年 4 月 1 日

笠岡市長　殿

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）交付申請書

　笠岡市魅力あるまちづくり交付金の交付を受けたいので，笠岡市魅力あるまちづくり交付金交付

要綱第５条の規定により，関係書類を添えて申請します。

１　交付申請額 円

（内訳）

円

円

円

円

円

【添付書類】

（１）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書（様式第２号）

（２）笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書（様式第３号）

（３）直近の事務所借上げに係る賃貸借契約書の写し又はこれに類する書類

（４）最新のまちづくり協議会の規約及び役員名簿

（５）その他参考となる書類

令和

所 在 地 笠岡市山口1850-3

協 議 会 名 新山地区自治会

協議会長名 会長 山部　明道

令和 7

記

1,170,000

交付金① 1,120,000

広報活動 50,000

まちづくり計画策定 0

行政間連携事業 0

計①＋② 1,170,000

加
算
枠
②

〔運営交付金〕

様式第２号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）活動計画書

協議会名

令和 7

新山地区自治会

実施期間 令和 7 年4月1日から令和 8 年3月31日まで

会議の種類 開催予定

総会
※または総会に準ずるもの

開催時期： 5 月， 開催形式： 対面

その他会議 開催回数： 6 回 会議の種類： 役員会・委員会・新山あしたをともに考える会

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

会
議
の

開
催
予
定

活
動
費
の
活
動
予
定

百本桜の丘

【
目
的
】

古代の丘スポーツ公園登り口の環境美化

桜の開花に合わせて、ぼんぼり
の設置。下草刈りの実施。

【
効
果
】

荒れ放題だった土地を整備して桜を植え、１０年以上
経過し、桜の木も大きくなり、きれいな花を咲かせて
いる。花見客も訪れており、新山の名所になってい
る。

野焼き

【
目
的
】

河川や耕作放棄地の整備、安全の確保

実施１週間前に予告看板を立
て、地域住民も協力して、安全
面に留意しながら実施してい
る。

【
効
果
】

河川の土手や耕作放棄地がきれいになって、見通しが
良くなった。

オリーブの風に
いやま

【
目
的
】

耕作放棄地の有効活用のため
実を収穫して商品化したい。

水やり、草取り、剪定、予防等
行い、成長を見守っている。

【
効
果
】

６年が経過し、木も多く育ち、昨年は小さいが実もつ
いた。個人で植える方もあり、あちこちでオリーブが
みられるようになった。

【
目
的
】

【
効
果
】

〔運営交付金〕

※　会議の開催予定及び活動費の開催予定の区分欄は，適宜変更して使用すること。

活動名 目的，活動実施により期待される効果 具体的な活動内容

行政間連携事業

行政間連携事業

活
動
費
の
活
動
予
定

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

【
目
的
】

【
効
果
】

〔運営交付金〕

様式第３号（第５条関係）

年度笠岡市魅力あるまちづくり交付金（運営交付金）収支予算書

協議会名

【収入の部】 （単位：円）

回

【支出の部】 （単位：円）

※　収入及び支出の区分欄は，適宜変更して使用すること。

令和 7

新山地区自治会

費　　目 金　額 摘    要

市交付金(①＋②) 1,170,000

市交付金① 1,120,000

市交付金加算枠② 50,000

広報活動 (1) 50,000 広報発行予定:年 12 交付金の種類： 活動 交付金

まちづくり計画策定 (2) 0 策定期間： リストから選択 交付金の種類： 交付金

行政間連携事業 0

その他収入 40,000

自主財源より 40,000

計 1,210,000

↓千円未満切上

費　　目 金　額 摘    要

人件費 800,000 会長29,520円×12ヶ月、事務員37,080円×12ヶ月

賃借料

光熱水費 120,000 (電気11,000円・ガス5,000円)×12ヶ月、水道2,200円×6回

運営費 231,000 ※千円未満切上

消耗品費 100,000 別紙「【運営費】積算資料」のとおり

食糧費 24,000 〃

印刷製本費 8,000 〃

修繕料 0 〃

通信運搬費 90,000 〃

手数料 9,000 〃

使用料及び賃借料 0 〃

0 〃

0 〃

活動費 59,000 ※千円未満切上

百本桜の丘 22,000 別紙「【活動費】積算資料①」のとおり

野焼き 15,000 別紙「【活動費】積算資料②」のとおり

オリーブの風にいやま 22,000 別紙「【活動費】積算資料③」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料④」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑤」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑥」のとおり

0 別紙「【活動費】積算資料⑦」のとおり

行政間連携事業 0

0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑧」のとおり

　 0 別紙「【活動費(行政間連携加算)】積算資料⑨」のとおり

計 1,210,000

計 円

消耗品費

食糧費

印刷製本費

修繕料

通信運搬費

運営費積算

231,000

内　容 金　額 積　算

記入例）事務用消耗品 280,992 コピー用紙1,916円×12箱＝22,992円　，トナー17,000円×6本＝102,000円　，コピー代13,000円×12月

事務用消耗品 100,000 コピー用紙2,700円×5箱＝13,500円　，トナー15,000円×5本75,000円　，ファイル他11,500

計 100,000

内　容 金　額 積　算

記入例）会議用お茶代 30,000 100円×15人×20回

会議用お茶 24,000 100円×20人×12回

計 24,000

内　容 金　額 積　算

記入例）チラシ等印刷 5,000 10円×500枚

総会資料印刷代 8,000 前年度実績　7,200円

計 8,000

内　容 金　額 積　算

記入例）窓ガラス修繕 8,000 窓ガラス2枚×4,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）事務所電話代 20,400 1,700円×12月＝20,400円

事務用電話・Wi-Fi・テレビ 89,760 電話・Wi-Fi　5,500円×12ヶ月、テレビ11,880円×2

計 90,000

手数料

使用料及び賃借料

0

0

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）笠岡市市民活動支援センター登録
料

1,500 団体登録料1,500円/年

笠岡市市民活動支援センター登録料 1,500 団体登録料1,500円/年

汲取り券 6,800 136円×50枚

計 9,000

内　容 金　額 積　算

記入例）回線使用料 46,200 笠岡放送インターネット使用料3,850円×12月

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

百本桜の丘

22,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

飲料費 2,000 作業用お茶代100円×20人

ぼんぼり 20,000 2,000円×10個

計 22,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

野焼き

15,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

野焼き作業謝礼 10,000 500円×20人

計 10,000

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

看板用消耗品 4,500 ごみ袋大1,000円、養生テープ400円×5個、ｶﾞﾑﾃｰﾌﾟ500円、ビニールひも1,000円

計 5,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

活動名

事業費計 円

報償費

旅費

需用費

オリーブの風にいやま

22,000

内　容 金　額 積　算

記入例）講師謝礼 50,000 10,000円×5回

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）アドバイザー旅費 15,400 岡山駅⇔笠岡駅　1,540円×10回＝15,400円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）飲料費 8,000 作業用お茶代100円×20人×4回

飲料費 2,000 作業用お茶代100円×5人×4回

防虫剤・肥料他 20,000 防虫剤2,500円×2、肥料2,500円×2、杭1,000円×5、剪定時の枯れ防止薬品等5,000円

計 22,000

役務費

使用料及び賃借料

備品購入費

※欄が足りない場合は協働のまちづくり課へ連絡ください。

内　容 金　額 積　算

記入例）ハガキ代 5,040 連絡用ハガキ63円×20人×4回＝5,040円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）集会所使用料 5,000 500円×10回＝5,000円

計 0

内　容 金　額 積　算

記入例）動画撮影用ハンディーカメラ 31,818 ソニー デジタルビデオカメラ 31,818円×1台

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0

内　容 金　額 積　算

計 0